
                                                  

Expte. 2400-3269/22.- 

 

 ///Plata, 16 DIC. 2022 

 

 

VISTO la Resolución Nº 65/22 del Consejo Directivo por la cual se aprueba la Convocatoria de 

Selección para once (11) Propuestas de Asignaturas Electivas Orientadas y acorde al 

Reglamento de las Asignaturas Electivas Orientadas y las Asignaturas Optativas 

Interdisciplinarias de la FAU y; 

CONSIDERANDO los dictámenes efectuados por la Comisión Asesora - designada mediante 

Resolución Nº 738/22 del Sr. Decano, ad-referéndum del Consejo Directivo, refrendada por 

Prov. Resol. N° 108/22 del Consejo Directivo- a tal fin para cada una de las Áreas 

correspondientes, y; 

ATENTO, al tratamiento efectuado por este Cuerpo en su Sesión Ordinaria Nº 7 de fecha 15 de 

diciembre de 2022 y; 

 

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar los dictámenes de la Comisión Asesora, correspondientes a cada 

una de las Áreas para las Asignaturas Electivas Orientadas. 

 

ARTICULO 2°: Establecer que las siguientes propuestas de Asignaturas Electivas Orientadas, 

pasarán a formar parte de la oferta académica durante los ciclos lectivos 2023 y 2024, a 

desarrollarse en dos (2) cuatrimestres, de acuerdo al siguiente detalle: 

Área Arquitectura:  

Título: “Adaptaciones”  
Docentes Responsables: Arqs. Fabio Emir ESTREMERA y Fernando Sebastián FARIÑA  

Título: “Laboratorio de intervenciones situadas” 

Docentes Responsables: Arqs. Lucas Armando DELORENZI y Leandro Ezequiel FUCILE 

Título: “Los concursos de Arquitectura: cultura, producción disciplinar y didáctica” 

Docentes Responsables: Arqs. Leandro MORONI y María Laura FONTÁN  

 

Área Planeamiento:  

Título: “Movilidad y forma urbana” 

Docentes Responsables: Arqs. Laura Cristina AÓN  y Agustín PINEDO 

Título: “La construcción de la ciudad. Proyecto urbano y gestión del hábitat” 

Docentes Responsables: Arqs. Guillermo Daniel CURTIT y María Gabriela MARICHELAR  

 

Área Comunicación:  

Título: “Imaginarios urbanos. Ciudad representada + ciudad imaginada” 

Docentes Responsables: Arqs. Claudia WASLET y Christian NOETZLY   

Título: “Técnicas Avanzadas de Comunicación Arquitectónica (TACA)” 

Docentes Responsables: Arqs. Tania Jéssica ZUCCARI y Analía Verónica JARA  

 

/// 

 

120 



                                                  

Expte. 2400-3269/22.- 

 

/// 

 

Área Historia:  

- Titulo: “Teorías, discursos y proyectos: herramientas para la fundamentación teórica del 

acto proyectual” 

Docentes Responsables: Arqs. María Florencia BIACCHI y Matías Ariel RUIZ DIAZ 

- Titulo: “Vivienda en La Plata 1930/2000” 

- Docentes Responsables: Arqs. Ana Inés REDKWA y Federico CRAIG 

 

Área de Ciencias Básicas, Tecnología, Producción y Gestión:  

Título: “Introducción a la gestión de recursos - RCD” 

Docentes Responsables: Arqs. Jorge Alberto OLIVA y Alejandra Patricia LOPEZ  

Título: “Patologías de los edificios” 

Docentes Responsables: Arqs. Daniela DEGANO y Néstor Osvaldo ROUX  

ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que la presente llevará el número 120 del registro 

pertinente y se dicta mediante el sistema de firma digital receptado por Resolución N° 694/19 

de la Presidencia de la UNLP. 

ARTÍCULO 3°: Regístrese. Dése amplia difusión. Pase a Mesa de Entradas a fin de ser 

notificados las/os interesadas/os. Tomen conocimiento la Secretaría de Coordinación 

Administrativa, la Secretaría de Enseñanza y por su intermedio comuníquese a la Prosecretaría  

de Bienestar Estudiantil y a la Dirección de Enseñanza. Cumplido, resérvese en el 

Departamento de Concursos. 

RESOLUCION  Nº 120 

 

 

 

 

 

 

 

 
Arq. María Isabel DIPIRRO 

Secretaria de Coord. Administrativa FAU-UNLP 

 

Arq. Gustavo PÁEZ 
Decano FAU-UNLP 

 

 


		2022-12-27T10:23:45-0300
	DIPIRRO María Isabel


		2022-12-27T10:45:59-0300
	PAEZ Gustavo Oscar




